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 باشد ینم نیلزوماً نظر افغان جرمن آنلا سندهیدهٔ نویعق ،باشدیمضمون م ۀسندیمتن و شکل بدوش نو تیمسئوول

 
 ۲۲/۰۲/۲۰۲۶        تیموتی الکساندر ګوزمنلیکونکۍ: 

 
 : سید حسام ملژباړونکۍ

 ؟ یوځای کیږي طالبان د مقاومت له محور سرهآیا
 ۲۱/۰۲/۲۰۲۶: ګلوبال ریسرچ منبع اودخپریدو نیټه

یا کله   چیری  چې په دې وروستیو کې یې اعلان وکړ چې که  کوم طالبان یو ځل بیا هغه وخت د خبرونو سرټکي ګرځي
 .پر ایران برید وکړي نو دوی به د ایران ملاتړ وکړي چې امریکا او اسراییل

په وینا، که امریکا پر ایران پوځي برید وکړي، افغانان    ذبیح الله مجاهدد طالبانو په مشرۍ د افغانستان د حکومت د ویاند  
مجاهد د ایران د راډیو د پښتو څانګې سره په مرکه    د ایران له خلکو سره "همکاري او خواخوږي ښودلو" ته چمتو دي.  

د مرستې غوښتنه وکړي، د افغانستان خلک چمتو دي   زمونږ که تهران د امریکا د برید په صورت کې  چې  کې وویل
 همکاري او پیوستون وړاندې کړي.   -د دوی د وړتیا په دننه کې  -

ورځنۍ جګړې بریا ته اشاره وکړه او    ۱۲اسرائیل بریدونو په وړاندې د ایران د  -دجون په میاشت کې د امریکا  مجاهد
ورځنۍ جګړه کې بریالی و" او بیا به بریالی شي ځکه چې "وړتیا لري، په حق کې دی، او    ۱۲ویې ویل چې تهران "په  

       د ځان د دفاع حق لري." 

 د یروشلم پوسټ راپور ورکړ 
نود بهرنیو چارو وزیر، مولوي امیر خان متقي، د ایران د بهرنیو چارو    لبا  کال په جنوري کې، د طا  ۲۰۲۵چې "د  

بل کې د اوبو سرچینو، افغان مهاجرینو او د ګډو سرحدونو امنیت په ګډون د ګڼو   وزیر عباس عراقچي په مشرۍ په کا
  چارواکو    لپاره یو پلاوی کوربه و." عراقچي د طالبانو په مشرۍ د حکومت له لوړ پوړو       مسلو په اړه د خبرو اترو

سره ولیدل چې په کې محمد حسن اخوند هم شامل وو ترڅو په غالب احتمال سره د افغانستان او ایران ترمنځ همکاري 
     زیاته کړي. 

برخه کې راپور ورکړل شوی، چې په    په      ژورنال   جګړې      لخوا د اوږدې     (FDDدفاع بنسټ )  د ډیموکراسۍ د  
مه نیټه د طالبانو ویاند مجاهد یوه  ۱۳فکري مرکز دی چې د جون په      میشته    د صهیونیسټ  واشنګټن ډي سي کې  

چې اعلان یې وکړ "طالبانو د ایران په خاوره کې د اسراییلو بریدونه غندلي دي، په شمول د اټومي   خپره کړه    اعلامیه  
پرسونل له منځه وړل، اودا بریدونه یې "هغه اقدامات دي چې په ښکاره ډول دنړیوال قانون له اساسي اصولو څخه  

   سرغړونه کوي.
هغې پر جګړې نیوکه کړې وه، "دا اقدامات په داسې وخت    کې د      په تړانګه    همدارنګه د اسراییلو او د غزې  مجاهد  "  

 په ځانګړې توګه په غزه کې، بې رحمه او ویجاړونکي بریدونه زغمي    خلک،   مظلوم    چې د فلسطین  کې څرګندیږي  
 رژیم د بشري او نړیوالو نورمونو په خلاف په دې فعالیتونو کې دوام لري."   ، او اشغالګر

 
 . طالبان د امریکایي ځواکونو په ماتولو کې تجربه لري

ته وسپارل شوه او امریکا د القاعدې شبکې رامنځته   جعلي بیرغ ترهګریز برید پړه بالاخره اسامه بن لادن    (۹۱۱  )د
چې په    ینو ته واک ورکړ    مه، د بوش رژیم د امریکا پوځ او د هغوی متحد۷د اکتوبر په      کال  «۲۰۰۱  »کړه. نو د
  نفوس    د دوامدارې آزادۍ عملیاتو لاندې طالبان له منځه یوسي چې د امریکا د اکثریت    ترڅو    وکړي  برید    افغانستان  

بریدونو وروسته په صدمه کې وو.    په      لخوا ملاتړ کیده چې په نیویارک کې د نړیوال سوداګریز مرکز او پنټاګون
  او جلال آباد    امریکا او د هغې متحدینو، لکه انګلستان، کاناډا او آسټرالیا، د افغانستان په ښارونو لکه کابل، کندهار  

بمباریو په ګډون دمختلفو پوځي الوتکو په واسطه برید وکړ. د امریکا   B-52او    F-14  ،F-18  ،B-1  ،B-2د      باندې
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هم کارول شوي وو. د عملیاتو په جریان کې د    او کروز توغندي    بمونه      او برتانوي سمندري ځواکونو لخوا هر ډول
   امریکا او برتانیا ځانګړي عملیاتي ځواکونه هم په ځمکه کې وو. 

  ۲۰۲۱،  ۱۵کړه ځکه چې طالبانو د اګست په    شامله      کې    خو، د "امپراتوریو هدیره" د امریکا امپراتوري په خپل لیست
    ټریلیون ډالرو   ۳. ۲واک بیرته ترلاسه کړ. د امریکا حکومت په جګړه کې له      خپل    کې د امریکا د پوځ له وتلو وروسته

څخه ډیر   «۲۰،۰۰۰  »څخه ډیرامریکایي سرتیري ووژل شول اوله [  ۲۴۰۰  ]ډیر مصرف کړل چې له امله یې له    څخه
   ټپیان شول. 

  کې په ملیاردونو ډالر پوځي تجهیزات  په ناکامه هڅه   د وتلو   څخه  د افغانستان  د ټرمپ د رژیم لاندې، د امریکا پوځ
، لبنان    د یمن    چې  په غیر مستقیم ډول طالبان هڅولي دي    رژیم    د ټرمپ    پریښودل.      )چې اوس طالبان یې لري(

دوی پریکړه وکړي چې په ایران برید وکړي.   چیرې    عراقي مقاومت ډلو سره یوځای وسلې واخلي که    )حزب الله( او  
به بدل کړي ځکه چې ټرمپ د ایران د برید لپاره د      جیوپولټیک    دی چې د نړۍ    دریمه نړیواله جګړه اوس یو حقیقت

چې د ټرمپ رژیم څه کولو ته لیواله دی ترڅو په منځني ختیځ او   پوښتنه دا ده      بیړنۍ پریکړې کولو ته نږدې کیږي.
هاخوا کې د واکمن ځواک پاتې شي کله چې مخ په زیاتیدونکي مقاومت تر پایه پورې د جګړې لپاره چمتو وي؟ ایا  

دوی پوه شي چې دوی د جګړې    چیرې   که  واشنګټن به پریکړه وکړي چې په منځني ختیځ کې اټومي وسلې وکاروي
 بایللو په حال کې دي؟  
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